Et Feria v, die 26 eiusdem mensis, Ssmus D. N. D. Benedictus Div. 
Prov. PP. XV relatam sibi Emorum Patrum resolutionem adprobavit. 

Datum Romae, ex aedibus Sancti Officii, die 27 aprilis 1917. 

Aloisius Castellano, S. B. et U. L Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

S. Congreg. Consistorialis decretis, Ssrñus D. N. Benedictus PP. XV 
has, quae sequuntur, ecclesias de proprio pastore providit, scilicet: 

4 maii 1917. — Cathedrali Ecclesiae Tudensi praefecit R. P. D. 
Emmanuelem Lago y Gonzalez, hactenus episcopum Oxomensem. 

12 maii. — Cathedralibus ecclesiis Auximanae et Cingulanae R. P. 
D. Pacificum Fiorani, hactenus episc. Cornetanum et Centumcellarum. 

19 maii. — Titulari episcopali ecclesiae Sinopensi R. D. Eugenium 
Beccegato, antistitem urbanum et in dioecesi Tarvisina pro-vicarium 
generalem; deputatum in Administratorem Apost, dioecesis Cenetensis. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

PISAUREN. 

ASSOCIATIONIS CADAVERUM 

27 ianuarii 1917 

SPECIES FACTI. - Sub a. 1824, Pisauri, intra ambitum paroeciae 
Ss. Gassiani et Heracliani, erectum fuit nosocomium pro dem entibus 
curandis ex totius provinciae territorio, illique adnexa est publica ecclesia 
S. Benedicto dicata. Quum cogitaretur de stabili ibidem cappellano 
•constituendo, Ordinarius a S. Sede impetravit obtinuitque, de consensu 
tamen parochi, privilegium exemptionis a parochi iurisdictione, ad hoc 
ut cappellanus posset, independenter a parocho, sacramenta in noso
comio ministrare, morituris adesse, atque cadavera, peractis exsequiis, in 
ipsa ecclesia S. Benedicti sepulturae tradere. Verumtamen privilegium, 
in hac postrema parte, seu quoad ecclesiasticam sepulturam, paulo post 
effectu suo caruit: nam sub a. 1828 conditum est Pisauri publicum 
coemeterium, vetitumque ne in ecclesiis aut alio quam in novo coeme
terio, cadavera sepelirentur; quaestio itaque exarsit cuinam competeret 
vita functorum in nosocomio dementium funera ducere. Acriter con
tendit parochus Ss. Gassiani et Heracliani huiusmodi ius ad se tan
tummodo spectare, dum ex adverso tum capitulum ecclesiae cathedralis, 
tum alii parochi urbani obsisterent. Controversia tandem (ut latius enar-
ratur in Thesaur. Resol S. C. C, a. 1887, t. CXLVI, p. 219 ss.) composita fuit 
circa a. 1885 conventione facta, qua parochus Ss. Cassiani et Heracliani 
obtinuit ius exclusivum funerandi quoscumque dementes advenas : ceteri 
autem parochi urbani ius suum servarent circa suorum filianorum, qui 
in nosocomio dementium decessissent, funera. Immo parochus, ad dubia 
praecavenda, nonnullas normas in exsecutionem factae concordiae cap
pellano nosocomii sub 30 iunii 1885 praescripsit, quibus sancivit suum 
ius exclusivum in funera dementium advenarum, qui expensis ipsorum 
aut familiae in nosocomio degissent (pensionati); concessit autem cappel
lano facultatem peragendi exsequias, in ecclesia hospitalis, super dioe
cesanis, sicut etiam super universis « dementibus communibus », qui 
nempe expensis Pii Operis sustentati in nosocomio fuissent, addens 
tamen associationem cadaverum extra nosocomii septa, esse et manere 
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exclusivum parochi ius; sartum denique tectumque voluit ius parocho
rum urbanorum circa funera et associationem « dei defunti pensionati 
« della Città e Porto ». Ad rem autem animadvertendum est, iuxta morem, 
numquam satis deplorandum, qui inolevit in pluribus hospitalibus, cada
vera communium, ut aiunt, dementiurn, quorum nempe levandorum 
curam familia superstes non suscepisset, curru communi pauperibus 
destinato e manicomio Pisaurensi, noctu, atque ideo absque sacerdote, 
ad coemeterium deferri consuevisse: quapropter nullum ex iure sive 
onere suscepto quoad funera dementiurn advenarum, circa eos qui ad 
classem communem pertinuissent, parochus Ss. Cassiani et Heracliani 
commodum aut incommodum in his rerum adiunctis sentiebat.